



Stadtverwaltung · Postfach 1140 · 71365 Weinstadt

Große Kreisstadt Weinstadt Hauptamt

Beutelsbach, Marktplatz 1 71384 Weinstadt

Es schreibt Ihnen Herr Beyschlag

Tel. (07151) 693-211 Fax (07151) 693-290

Mail ulrich.beyschlag@weinstadt.de

Ihre Nachricht vom/Ihre Zeichen unsere Zeichen

Datum 07.03.2018

Einladung

zu einer Sitzung des Sozial- und Kulturausschusses am Donnerstag, 15.3.2018, um 19:00 Uhr im Sitzungssaal Steinscheuer bei der Häckermühle in Großheppach

Öffentliche Tagesordnung

1.	Bürgerfragestunde	
2.	Bericht des Altenhilfefachberaters des Rems-Murr-Kreises	BU Nr. 068/2018
3.	Jahresbericht zum Familienzentrum Weinstadt	BU Nr. 064/2018
4.	Beschluss über die Fortführung des Familienzentrums durch	BU Nr. 065/2018
	die Evangelische Gesellschaft e. V. (Vorberatung)	
5.	Beschluss über die Örtliche Bedarfsplanung nach § 3 KiTaG	BU Nr. 067/2018
	(Vorberatung)	
6.	Beschluss über die Übernahme der Schuldnerberatung Weinstadt durch den Kreisdiakonieverband	BU Nr. 062/2018
	(Vorberatung)	
7.	Integration in Weinstadt	BU Nr. 061/2018
	- Projekt Arbeitsmarktintegration und Praktika für zugewanderte	
	Menschen	
8.	Änderungssatzung zur Satzung "Ordnung für die Kindertages- stätten der Stadt Weinstadt"	BU Nr. 071/2018



(Vorberatung)

Bankverbindungen: Kreissparkasse Waiblingen Voba Stuttgart eG USt-IdNr. DE 147 216 850 Steuer-Nr. 90496/08003

BIC SOLADES1WBN BIC VOBADESSXXX Gläubiger Identifikations-Nr. IBAN DE56 6025 0010 0001 0160 00 IBAN DE93 6009 0100 0000 3510 08 DE16ZZZ00000072528



- Änderungssatzung der Satzung für die Betreuung von Grundschülern in Weinstadt
 - BU Nr. 066/2018
 - Gebührenerhöhung ab September 2018 und September 2019 (Vorberatung)
- 10. Berichte, Bekanntgaben und Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

Michael Scharmann Oberbürgermeister